
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 136 del 14/12/2019

Oggetto:  ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  SULLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  - 
ISTITUZIONE N. 2 STALLI DI SOSTA IN PROSSIMITA' INGRESSO PISCINA COMUNALE.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VERIFICATA la  necessità  di  riservare  n.  2  stalli  di  sosta  ai  veicoli  di  persone  munite  del 
“contrassegno invalidi” individuati mediante segnaletica orizzontale e verticale nell’area adiacente 
all’ingresso della piscina comunale sita in via dei Pradacci;

VISTI gli  artt.5, comma 3, 6, comma 4, lettera d), 7, comma 1, lettera a) e 37, comma 1, del  
decreto legislativo 30 aprile 1992, n°285, e successive modificazioni ed integrazioni,  recante il 
nuovo codice della strada;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  16  dicembre  1992,  n°495,  e  successive 
modificazioni  ed integrazioni,  recante  il  regolamento  di  esecuzione e  di  attuazione del  Nuovo 
Codice della Strada;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 52 del 29/10/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

ORDINA

che  l’utilizzo  veicolare  di  n°  2  stalli  di  sosta  nell’area  adiacente  all’ingresso  alla  alla  piscina 
comunale  sita  in  via  dei  Pradacci  avvenga secondo le  norme vigenti  del  Codice della  Strada 
nonché dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni:

- sosta consentita solo ai veicoli di persone munite del “contrassegno invalidi” negli appositi 
stalli individuati mediante segnaletica orizzontale e verticale di seguito descritta;

DISPONE

-  che siano istituiti  n.  2  stalli  di  sosta recanti  il  “contrassegno invalidi”  presso l’area adiacente 
all’ingresso alla piscina comunale sita in via dei Pradacci;

- l’installazione della seguente segnaletica verticale:

- Fig. II 79/a art. 120 “sosta consentita a particolari categorie”;

- l’applicazione della seguente segnaletica orizzontale:

- strisce di delimitazione degli stalli di sosta per la sosta riservata agli invalidi disposto fig. 
445/cart. 149 in giallo;

Che il presente provvedimento sia affisso all’albo pretorio del Comune e trasmesso al Corpo di 
Polizia Locale, alla Tenenza dei Carabinieri, all’Ufficio relazione con il pubblico.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

Ordinanza. n. 136 del 14/12/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art.  37,  comma 3,  del Codice della Strada,  contro il  presente provvedimento può 
essere presentato da chi  abbia  interesse ricorso gerarchico al  Ministero dei  Trasporti,  entro il 
termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del Codice 
della Strada approvato con DPR 16/12/1992 n° 495

Entro  il  termine  di  cui  al  punto  precedente  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 136 del 14/12/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


